
DETERMINAZIONE SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Reg. Part. N. 257

Registro Generale Determinazioni N. 948

Sondrio, li 26/08/2024

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Richiamato l’art. 107, comma 3, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che il Comune di Sondrio ha organizzato le attività estive comunali (ed. 2024) con le
seguenti modalità:

- accoglimento del target 3 – 5 anni (tot. 60 bambini circa, rapporto educatore – bambini
1/12) presso scuola dell’infanzia di via Gianoli “Il germoglio”, dal 1/7/2024 al 9/8/2024;

- accoglimento del target 6 – 11 anni (tot. 75 bambini, rapporto educatore – bambini
1/15) presso scuola primaria in frazione Triangia, dal 8/7/2024 al 9/8/2024;

- accoglimento di minori disabili gravi, target 3-14, presso le due sedi, con assistenza
educativa personalizzata;

- organizzazione di turni settimanali dal lunedì al venerdì dalle 07:45 alle 17:15 con la
possibilità di usufruire del servizio mensa per il pranzo e la merenda.

Dato atto che:
- l’iscrizione al centro è avvenuta tramite lo sportello digitale del Comune di Sondrio dal 6 al

17 maggio 2024;
- il pagamento della retta di frequenza a favore del Comune tramite Pago PA è stato

effettuatodalle famiglie anticipatamente a completamento della procedura di iscrizione;
- è possibile, ai sensi delle condizioni di accesso e fruizione del centro, ottenere il rimborso

della retta, eccettuata la quota per i giorni frequentati:
1) in caso di ritiro dalle attività estive per malattia documentata da certificato medico; in

questo caso potranno essere rimborsati i giorni di assenza;
2) in caso di difficoltà d'inserimento per bambini fino al sesto anno compreso, su presentazione

di richiesta scritta e motivata;

Viste le seguenti richieste di rimborso della retta relativa ai giorni non frequentati per malattia
documentata da certificato medico:

Comune di Sondrio

OGGETTO: RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2024.
IMPEGNO DI SPESA € 960,85.



- € 37,75 per i giorni non frequentati dal 5 al 9 agosto 2024 dalla minore di cui alla
domanda di iscrizione prot. n. 17901/2024;

- € 570,00 per i giorni non frequentati dal 16 luglio al 9 agosto 2024 dai due minori di cui
alle domande di iscrizione prot. n. 17017/2024 e prot. n. 17029/2024;

- € 100,00 per i giorni non frequentati dal 15 al 19 luglio 2024 dalla minore di cui alla
domanda di iscrizione prot. n. 17127/2024;

- € 63,55 per i giorni non frequentati dall’1 al 5 luglio 2024 dalla minore di cui alla
domanda di iscrizione prot. n. 16989/2024;

Viste altresì:
- la richiesta di rimborso della quota eccedente, pari ad € 150,00, pagata con riferimento

all'iscrizione al centro per il periodo 8/07/2024 - 26/07/2024 della minore di cui alla
domanda prot. n. 17046, per la quale la famiglia ha versato la retta intera, non ridotta dello
sconto del 50% per la frequenza concomitante del fratello ( domanda prot. n. 17036/2024);

- la richiesta di rimborso della quota di € 39,55 per l’iscrizione al centro per il periodo
29/07/2024 – 2/08/2024, del minore di cui alla domanda prot. n. 16950/2024, per il
mancato accoglimento, nello stesso periodo, anche della sorella;

Verificata la documentazione allegata alle singole istanze e ritenuto di accogliere le predette
domande rimborsando alle famiglie la somma complessiva di 960,85, da impegnare al capitolo
9265/100 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

Visti:
- l’art. 191 del d. lgs. 267/2000;
- il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’attostesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di procedere al rimborso della somma anticipata per l’iscrizione al centro estivo 2024
per complessivi € 960,85, come di seguito specificato:

- € 37,75 alla famiglia della minore di cui alla domanda di iscrizione prot. n. 17901/2024
per i giorni non frequentati dal 5 al 9 agosto 2024;

- € 570,00 alla famiglia dei due minori di cui alle domande di iscrizione prot. n.
17017/2024 e prot. n. 17029/2024 per i giorni non frequentati dal 16 luglio al 9 agosto
2024;

- € 100,00 alla famiglia della minore di cui alla domanda di iscrizione prot. n. 17127/2024
per i giorni non frequentati dal 15 al 19 luglio 2024;

- € 63,55 alla famiglia della minore di cui alla domanda di iscrizione prot. n. 16989/2024
per i giorni non frequentati dall’1 al 5 luglio 2024;

- € 150,00 a favore della famiglia della minore di cui alla domanda prot. n. 17046/2024,
per l’erroneo versamento della quota intera anziché scontata del 50% per la frequenza
concomitante al centro del fratello (domanda prot. n. 17036/2024;

- € 39,55 alla famiglia del minore di cui alla domanda prot. n. 16950/2024 per il rimborso
della quota d’iscrizione al centro per il periodo 29/07/24 – 2/08/2024, per il mancato
accoglimento al centro, nello stesso periodo, anche della sorella;



2. di impegnare e contestualmente liquidare la spesa di €. 960,85 con imputazione al
cap. 9265/100 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024, comunicando
all’ufficio ragioneria i dati utili per l’emissione del mandato di pagamento;

3. di inviare la presente all’ufficio protocollo che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio, pubblicarla all'Albo Pretorio on line per 15 giorni
consecutivi e inoltrarla:
- all’ufficiomessi per la pubblicazione all’AlboPretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- al servizio proponente.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Dr. Luca Verri

(Firmato digitalmente)

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

847 N. 3602 € 37,75 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO - GIORNI NON FREQUENTATIPER
MALATTIADOCUMENTATA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

848 N. 3603 € 570,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy



Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO - GIORNI NON FREQUENTATIPER
MALATTIADOCUMENTATA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

849 N. 3604 € 100,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO - GIORNI NON FREQUENTATIPER
MALATTIADOCUMENTATA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

850 N. 3605 € 63,55 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO - GIORNI NON FREQUENTATIPER
MALATTIADOCUMENTATA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

851 N. 3606 € 150,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2024. RESTITUZIONE SOMMA
ERRONEAMENTE VERSATA

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.09.02.01.001 01.04 9265.100 2024

Impegno Impegno Importo Tipologia Sub-Impegno Importo Sub-



Sondrio, 26/08/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -

Provv. Defintivo Impegno Impegno

852 N. 3607 € 39,55 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Privacy
Codice Fiscale: Privacy - P.Iva:Privacy

Descrizione Impegni Assunti

RIMBORSO QUOTE ANTICIPATEPER ISCRIZIONE CENTRO ESTIVO ANNO 2024. RIMBORSO QUOTA
VERSATAPER TURNO DAL 29/07/24 AL 2/08/24


